
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об обеспечении режима информационной безопасности 
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их 

оценивания в период проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике имени Дж.Кл. Максвелла и 

математической олимпиады имени Леонарда Эйлера 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития одаренности» 
Краснодарского края 15.01.2024 №00-02/02-0Д «Об организации и
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике имени Дж. Кл. Максвелла в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном 
году», от 17.01.2024 №00-02/04-ОД «Об организации и проведении 
регионального этапа математической олимпиады имени Леонарда Эйлера в 
Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  
управления по образованию и науке) от 18.01.2024 № 73 «Об организации и 
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике имени Дж.Кл. Максвелла в муниципальном образовании городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», 
от 18.01.2024 №74 «О проведении регионального этапа математической 
олимпиады имени Леонарда Эйлера в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», в целях соблюдения режима информационной безопасности 
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их 
оценивания в период проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла и 
математической олимпиады имени Леонарда Эйлера (далее - материалы 
олимпиады) в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее - город Сочи) в 2023-2024 учебном году, 
приказываю:

ol з. ou
г. Сочи



1. Утвердить:
1.1. список лиц, ответственных за получение материалов регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. 
Максвелла и математической олимпиады имени Леонарда Эйлера (далее -  РЭ 
олимпиад) в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 
защищенном виде, тиражирование и сканирование материалов в пункте 
проведения РЭ олимпиады в городе Сочи в 2023-2024 учебном году 
(Приложение №1).

1.2. состав технических специалистов, ответственных за получение 
материалов РЭ олимпиад в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» в защищенном виде, тиражирование и сканирование материалов 
олимпиад в пункте проведения РЭ олимпиад в городе Сочи в 2023-2024 
учебном году (Приложение №2).

1.3. состав комиссии по кодированию, декодированию олимпиадных 
работ участников РЭ олимпиад в городе Сочи (далее -  комиссия по 
кодированию, декодированию работ) согласно Приложению №3 к 
настоящему приказу;

2. Рекомендовать ответственным лицам (Приложения №1, №2) при 
получении, тиражировании и хранении материалов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла и 
математической олимпиады имени Леонарда Эйлера:

2.1. использовать защищенный канал связи пунктов проведения РЭ 
олимпиад в 2023-2024 учебном году;

2.2. использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации 
для расшифрования и тиражирования материалов;

2.3. по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов, 
зафиксировав время удаления;

2.4. в период проведения РЭ олимпиад соблюдать режим 
информационной безопасности.

3. Возложить персональную ответственность на лиц, технических 
специалистов, ответственных за получение материалов РЭ олимпиад в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в защищенном виде, 
тиражирование и сканирование материалов олимпиад в пункте проведения РЭ 
олимпиад (Приложения №1, №2), членов комиссий по кодированию, 
декодированию работ (Приложение №3), по подготовке требуемого 
оборудования и материалов для практических туров олимпиад:

3.1. за соблюдение конфиденциальности содержания полученных 
перечней оборудования и материалов;

3.2. за соблюдение режима информационной безопасности при 
получении, тиражировании, хранении материалов, работе с материалами РЭ 
ВсОШ  в период проведения РЭ ВсОШ ;

3.3. за обеспечение конфиденциальности и неразглашения 
информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий РЭ олимпиад 
в 2023-2024 учебном году.



4. Директору МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, координатору 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике имени 
Дж. Кл. Максвелла и математической олимпиады имени Леонарда Эйлера 
Турсунбаеву С.У. провести с лицами, привлекаемыми к работе с материалами 
олимпиад (Приложения №1, №2, №3), инструктаж (под подпись) о 
персональной ответственности по обеспечению информационной 
безопасности при организации и проведении РЭ олимпиад в 2023-2024 
учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке

Список лиц,
ответственных за получение материалов регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике имени Дж.Кл. Максвелла и 
математической олимпиады имени Леонарда Эйлера 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

1. Турсунбаев С.У. директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города Сочи;

2. Ампикян А.Г. заместитель директора по УВР муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи.

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
onytt-OtJUbty № у

Состав технических специалистов,
ответственных за получение, тиражирование и сканирование материалов 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 
имени Дж. Кл. Максвелла и математической олимпиады имени Леонарда 
Эйлера в пунктах проведения олимпиад в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО Должность Место работы

1. Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

2. Ампикян А.Г. Заместитель директора 
по УВР

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

3. Котляров М.Н. Заместитель директора 
по УВР

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

4. Терновых Т.В. Методист МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

5. Аникеев Д.А. Системный 
администратор 

информационно-коммун 
икационных систем 

It-куб/ПДО

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

6. Иванова Д.Ю. инженер МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
отъ&МЖгух*

Состав комиссии по кодированию, декодированию 
олимпиадных работ участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла 
и математической олимпиады имени Леонарда Эйлера 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО Должность 0 0

1. Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

2. Ампикян А.Г. Заместитель директора по 
УВР

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

3. Котляров М.Н. Заместитель директора по 
УВР

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

4. Терновых Т.В. Методист МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

5. Аникеев Д.А. Системный администратор 
информационно-коммуник 

ационных систем 
It-куб/ПДО

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

6. Иванова Д.Ю. Инженер МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

7. Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

8. Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

9. Вербицкая М.А. Методист МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

А
Начальник управления О.Н. Медведева


